Tanmateix, cal fer notar que en un martirologi vist per Jaume Caresmar, segons el P. Jaime Villanueva, hi havia inclosa una oració adreçada al beat Rigall. No se'ns diu, però, que era una «*oratio ad missam*», ni s'especifica la seva data. El fet que la primera versió del necrologi sigui del segle XII, no vol dir que l'oració no hi fos inlosa anys (o segles) més tard. Els afegits eren habituals, tal com es pot constatar en els excerpta transcrits pel P. Caresmar. Amb tot, aquesta oració de la missa està testimoniada en aquests termes:

«Omnipotens sempiternus Deus, de cuius munere uenit ut a fidelibus tibi seruiatur famulum tuum, Petrum Rigaldum, abbatem et patrem nostrum, de cuius seruitutis obsequio nutu tuae largitatis hunc locum ad seruitium tuum in honorem Genitricis Filii <tui> dedicari uoluisti, nos eius meritis confidentes pariter cum illo, ab omni reatus contagione illesos, consortio tuorum agregari facias electorum in parte dextera coronatos».

A més a més, en el sacramentari del segle XII originari de Vilabertran i conservat actualment a París, amb la signatura ms. Latin 1102, fol. 7v, hi ha també recollit el testimoni d'unes altres oracions de la missa en honor al nostre Pere Rigall. Per bé que es trata d'un afegit del segle XV. No podem dubtar, doncs, que va ser reconegut i venerat com a sant per la pietat popular, pel cap baix, ja des d'aquesta centúria.

Vet aquí aquesta altra oració:

«In die sancti Rigaldi ad missam oratio.

Omnipotens sempiterne Deus, qui hunc locum in honorem et seruicium tuum et Genitricis Filii tui meritis et laboribus famuli tui, Petri Rigaldi, abbatis et patris nostri, fundari, dedicari ac consecrari uoluisti.

Propterea quesumus ut, si quid ei de contagiis terrenis inhesit, dono tue pietatis indulgeas et absterguas (*sic*), et nos, famulos tuos, eius meritis in tua cum eo fac pace gaudere.

Per eundem. Sacra.

Sacrificium laudis, Domine, quod tibi pro anima famuli tui, Petri Rigaldi, abbatis et patris nostri, offerimus, clemens suscipe ut qui hunc locum ob tui famulatum in honorem Genitricis Filii tui suis meritis et laboribus fabricatum dedicari uoluit, gaudia sempiterna possideat et nos, famulos tuos, eius precibus secum felicitati coniunge sanctorum.

Per eundem.

Graciam tuam quesumus, Domine, humiliter implorans ut celestis participatio sacramenti anime famuli tui, Petri Rigaldi, abbatis et patris nostri, de cuius meritis et interuentu hunc locum ad honorem Genitricis Filii tui fundari ac¹¹ consecrari fecisti, requiem et lucem optineat perpetuam nosque cum illo gratia tua coronet eterna.